ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

_03.09.2012_______

       № ___465п______
        г. Саров Нижегородской области

[image: image1.jpg]

С целью обеспечения образовательных запросов родителей учащихся, проявивших склонности к углубленному изучению математики и биологии, добившихся значительных результатов во всероссийской олимпиаде школьников, конференциях и конкурсах различных уровней, исследовательской деятельности, в рамках реализации проекта «ВНИИЭФ – школьному образованию города Сарова»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести на базе МБОУ «Гимназия № 2» 24-25 сентября, 28-29 сентября
2012 года дни профориентации для одаренных детей ОУ города с участием преподавателей ведущих вузов России – МГУ и МФТИ по следующему графику:

24-25 сентября

группа «Юный биолог» (25 человек, без ограничений по предварительной заявке от ОУ);  группа «Юный физик» (70 человек: по 20 человек от гимназии и лицеев, 10 человек – от общеобразовательных школ);

28-29 сентября

группа «Юный математик» (70 человек: по 20 человек от гимназии и лицеев, 10 человек – от общеобразовательных школ).
2.
Рекомендовать директорам ОУ освободить от основного образовательного процесса учащихся, занятых в днях профориентации, на основании заявлений родителей (законных представителей).

3. Директорам МБОУ обеспечить предоставление списки участников дней

профориентации И.В. Алешиной по электронному адресу i.aleshina@do.sar.ru в срок до 20 сентября 2012 года.

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей – участников дней

профориентации на время их проведения на Л.Н. Назарову, директора МБОУ «Гимназия № 2».

4. Назначить ответственной за проведение дней профориентации для одаренных детей И.В. Алешину, старшего методиста МБОУ ДПОС «Методический центр» (по согласованию).

5. Контроль исполнения приказа возложить на В.Г. Мухина, заместителя директора Департамента.

И.о. директора

         И.Л. Кочанков
Лист рассылки:

Подведомственные образовательные учреждения

Исполнитель:

______________________ В.Г. Мухин
О проведении дней профориентации для одаренных детей